

Gazeta Krakowska.

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

N^o 125.

Kwartalnie kosztuje złr. 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

SOBOTA 3 Czerwca 1848 roku.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła pon. Reau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska uobowietrzne i różne uwagi.	
6 27	3.	93	+ 9.	9/4	40	WPn Zachodni średni	Pogoda
2	2.	76	+18.	07	04	Pn. Zachodni „	Pogoda z Chmurami
10	2.	11	+12.	8/5	45	PPn. Zachodni „	„

Wiadomości krajowe.

A U S T R Y A.

Wiedeń 29 Maja. Według prywatnych wiadomości z Innsbrucku, nasz dobry Cesarz od samych Tyrolów jest proszonym, aby do Wiednia powrócić; spodziewamy się przeto w krótkce w naszych murach zobaczyć ukochanego Monarchę.

W skutek tej wiadomości w gazecie wieczornej Wiedeńskiej umieszczono odezwę do Tyrolczyków, w której między innymi wyrażono:

„Zawierzajcie nam bracia jak dotąd, nie troszczcie się o powrót Cesarza do naszego świętego grodu Habsburgów, i bądźcie przekonani, że nigdy nie naruszymy majestatu konstytucyjnego Monarchy, i postanowiliśmy niedopuszczyć rozdwojenia między naszą a waszą wolnością, za którąśmy krew i życie poświęcali.“

Tenże dziennik zawiera także odezwę do żołnierzy garnizonu wiedeńskiego w której mówi:

„Nasz byt dobry, jest waszym dobrym bytem, nasze niewolnictwo, jest waszą niewolą. My walczymy za wolność i słusność. Niech żyje ojczyzna, niech żyje Cesarz!“

Według prywatnych wiadomości z Tyrolu, korpus Hr. Nugent połączył się z Hr. Radeckim, z kąd ten ostatni posiada teraz siłę 20,000.

Z d. 22 donoszą, iż w témże dniu rozpoczyna się bombardowanie miasta Vicenza. (G. w. W.)

— Dnia 30 Maja. —

Dzisiejsza dzienna Gazeta Wiedeńska przybrała napowrót za godło cesarskiego orła z napisem austriacko-cesarsko uprzywilejowana, tłumacząc się, iż będąc organem urzędowym musi wychodzić w tej formie, aż do zupełnej reformy rządu.

Ministeryum ogłosiło postanowienie pod d. 29 maja następujące:

a) Ścisłe się trzymać swobód konstytucyi z d. 25 kwietnia.

b) Żadnemu z późniejszych przyznań nie odmówić zupełnego potwierdzenia.

c) Tak anarchii, zamieszaniu porządku, jako też reakcyi silnie opierać się, i zapobiegać aby powyższe nieszczęścia nie miały miejsca.

d) Sejm państwa uważać jako legalny i powołany do wprowadzenia w wykonanie urządzeń organicznych i praw.

e) Przyspieszyć takowy według wszelkich możliwych środków, i przez przywrócenie porządku i spokoju w stolicy.

f) Aż do tego czasu, ścisły związek jedności pomiędzy częściami monarchii utrzymać.

g) Korzystać z wszelkich intelligencyj, które tak w stolicy jako też i w prowincyach są zdolne do zebrania zasobów i przysposobień na tenże sejm.

h) Szczególniej korporacye i gminy wezwać przez ich legalnych reprezentantów, i przytém przyjsć tymże w pomoc przez wnioski, wskazywania i objaśnienia.

i) Szczególniejszą troskliwość zwrócić na środki, aby ugruntować porządek w administracyi państwa, zaufanie w wykonaniu obowiązków względem rządu, pewność zarobkowania, i polepszenie położenia klasy niezamożnej.

k) Nakoniec wszelkich dokładać starań, aby monarcha do stolicy jak najspieszniej powrócił, ponawiając wszelkie rękojmie bezpieczeństwa dla Cesarza, którego najpiękniejszym jest obowiązkiem zaręczyć każdemu obywatelowi państwa bezpieczeństwo i sprawiedliwość. (G. d. W.)

Dzisiejsze prywatne wiadomości z Conegliano pod d. 28 maja donoszą o połączeniu się armii feldmarszałka Radeckiego z korpusem feldmarszałka Hr. Thurn. W Vicenza jest do 5,000 wojsk nieprzyjacielskich i powstańców gotowych do obrony. W Medyolanie z nienawiści przeciw Karolowi Albertowi miała się utworzyć silna partya za Austryją. Pod Treviso, położenie rzeczy nie odmieniło się.

Deputacya dam do Cesarzowej i arcy-księżnej Zofii, bardzo uprzejmie od Jch C. K. Mości przyjęta została. Zapewniono też deputacyą, iż przeszłość się zapomina, a powrót cesarstwa do stolicy w krótkce nastąpi.

Mówią powszechnie, że większa część ciała dyplomatycznego udała się do Innsbrucku. Także i Br. Wessenberg tamże udał się. Jeszcze jednak nie wiemy, czy tenże objął już tekę ministerstwa spraw zagranicznych, w tym razie wyjazd ten dyplomatów do Innsbrucku miałby tylko na celu, zwie-

dzenie tamtejszych pięknych okolic w porze letniej nie byłby zaś w urzędowym charakterze.

— Dnia 31 Maja. —

Spokojność stolicy nie została ani na chwilę zakłóconą. Barrykady po większej części zniszczono, a natomiast wznoszą szanice przed bramami miasta, w ten sposób, aby tylko dla jednego powozu był przejazd. Podobne szanice wzniesione będą również na wałach w koło miasta, co dostarczy sposobności zarobku robotnikom, którzy po większej części wrócili już do zwykłych zatrudnień. Wczoraj oddano gwardyi narodowej 6 bateryj dział, których część na wały, część przed uniwersytet zatoczono.

Minister wojny hr. Latour i dotychczasowy generał komenderujący hr. Auersperg opuścili gmach ministerstwa wojny i przenieśli się do koszar; hr. Latour nie podpisuje żadnych uchwał ministerjalnych wspólnie z Fillersdorfem, i czeka tylko jak mówią na pierwszego kuryera z Innsbrucka, aby opuścić Wiedeń z całym garnizonem i miasto własnemu losowi pozostawić.

Znany redaktor dziennika *Constitution* Hafner i kolega jego Tuvora wyprowadzeni w tryumfie z więzienia w auli uniwersyteckiej z entuzjazmem byli przyjęci.

Obiega pogłoska, że arcyksiążę Jan przybył do stolicy, i że Cesarz ma wrócić 7 b. m.

Proboszcza Wiesinger, który chciał przekupić robotników, pokazują teraz za pieniądze; bilet wjazdu kosztuje 20 kr. na korzyść robotników; mnóstwo osób uczęszcza na to nowego rodzaju widowisko. (G. W.)

Triest 28 Maja. Dziś po południu znowu w naszym porcie okazała się Eskadra nieprzyjacielska, lecz bez neapolitańskich statków parowych, które z przyczyny zamieszek w Neapolu, odpłynąć miały. Parlamentarz z tej Eskadry do miasta przybyły, żądał wydania weneckich statków, pod czas blokady tego miasta zabranych.

Według urzędowych wiadomości połączenie hr. Thurn z hr. Radeckim w d. 16 b. m. nastąpiło, w skutek którego Feldmarszałek będzie w położeniu możebnym do zaczepnego wystąpienia.

Twierdza Peschiera codziennie jest ostrzeliwana, trzyma się jednak pod swoim dzielnym komendantem.

Legnano i Mantua są wprawdzie rekognoskowane lecz jeszcze nie zagrożone stanowczo od nieprzyjaciela. Tym sposobem linia nad Adygą o tyle jest zabezpieczoną, że Feldmarszałek może i zdała od niej swoje działania odbywać.

Wczoraj gwardya Narodowa, korpus obywateli i legion akademików obecniemi były na nabożeństwie za zdrowie ukochanego monarchy, i ze względu na obecne położenie o najprędniejszy powrót Cesarza. Po południu oddano uroczyste 12 dział, gwardyi Narodowej.

Wiele kar kodexu karnego rozporządzeniami urzędowemi zniesiono, i tak:

Karę cielesną, wystawienie na rusztowaniu, i piętnowanie; rewizye domowe jedynie jako sądowy środek mogą być odbywane, a dozwoleń dochożenia z wolnej nogi rozszerzono; w urzędzeniu a-

resztu śledczego ułatwienia poczyniono, i w niektórych przypadkach kary, przedłożenie opóźniających się wyroków sądowych, sądowi wyższemu, ma zależeć od woli inkwizyta.

Naczelne dowództwo gwardyi Narodowej według życzenia komitetu objął podpułkownik Antoni Pannasch. (G. d. W.)

KROACYA i SLAWONIA.

Agram 27 Maja. Fldm. Br. Hrabowski otrzymał pismo od arcyksięcia Palatyna z d. 14 Kwietnia w którym polecono mu, iż gdy Ban Krocacji Jelachich wezwany, aby przybył do Budy, nie tylko nie stał się temu posłusznym, ale nadto przez nowych ustaw wydanie ogłosił odłączenie tych prowincyj od Węgier, a nie potwierdzony w swój godności, mianował obergespanów, z tych przeto powodów Br. Hrabowski ma ogłosić urzędu i godności przez Bana kreowane za niebyłe. (G. w. W.)

CZECHY.

Praga 28 Maja. Na wielkim zgromadzeniu ludu wczoraj odbytym uchwalono: wysłać do burmistrza deputacją z wezwaniem do złożenia urzędu; — wysłać drugą deputacją do X. Windiszgretza, aby tenże z przyczyny despotyzmu wojskowego i arystokratycznej dumy, nie obejmował na powrót stanowiska komenderującego, aby przez to nie rozdrażnić więcej umysłów mieszkańców. Na ostatek aby wybory nie odbywały się pod kierunkiem cesarskich urzędników, lecz pod komisarzami ludu.

Nie można pojąć jezuityzmu naszej szlachty, i jak ona żadnego nie pomija środka aby się górą utrzymać, i dawne czasy na powrót sprowadzić. Może jeszcze przyjść do krwawych zająć. Tak np. Br. Jelachich Ban Krocacji przesłał list do naszego komitetu Narodowego, które pismo w tymże otwórzono być ma; od tego czasu hr. Leon Thun zakazał posiedzeń. Ogólnie poczynają sobie ten hrabia jak prawdziwy arystokrata i despotą biurokratyczny. (G. Wr.)

Wiadomości zagraniczne.

PRUSSY.

Dla wyjaśnienia udziału, jaki książę pruski miał w wypadkach marcowych w Berlinie, dziennik *Wezery* następnie udziela wiadomości: 1) niebawem po otrzymaniu wiadomości o rewolucyi w Paryżu, i o wydaleniu się Ludwika Filipa, udał się książę pruski do króla proponując mu, aby tak w interesie kraju jak i dynastyi nadał konstytucyą na liberalnych zasadach, któraby lud zaspokoili; dodając że obecnie każdy półśrodek może kraj w nieprzewidzianą wtrącić zgubę, mianowicie żądał wolności druku. Jednakowoż przedstawienia te, chociaż powtórzone, zostały stanowczo odrzuconemi, tak dalece, że książę w największym niezadowoleniu i trosce, udał się do jednego z posłów wielkich mocarstw, i w obecności tegoż małżonki udzielił mu wiadomość o odrzuceniu przez króla projektu zniesienia systemu, którego nie podobny jest do utrzymania nadal. 2) na wielkiej radzie wojennej, na

której obmyślano środki jakby najlepiej zapobiedz zbiegowiskom ludu, wiąże pruski oświadczył się przeciw rozłożeniu wojsk po ulicach, i zarówno przeciw się użyciu gwardyi gdyby nastąpiła potrzeba zbrojnego przytłumienia rozruchu, gdyż wielkie jest rozdwojenie między obywatelami a gwardyą, którego powiększać nie należy; w miejsce gwardyi wniósł wiąże o przywołanie Landweru Berlina dla utrzymania porządku; projekt ten jednak odrzucono, obawiając się połączenia Landweru z ludem. 3) Już w d. 13 Marca X. Pruski z przyczyny zamierzonej podróży nad Ren, oddał komendę gwardyi generałowi Prittwitz, a której pomimo pozostania w Berlinie, nie objął napowrót. (G. w. W.)

Berlin 30 Maja. Na dzisiejszem posiedzeniu zgromadzenia ustawodawczego, dep. Jung czynił interpellacye pod względem ducha reakcyjnego panującego w wojsku, opierając się na rozmaitych faktach współczesnych. Zapytywał ministra wojny 1) czy trwa przy swoim zdaniu, że prawo zgromadzenia się i prawo petycyi winno być wojsku wzbrownionem, 2) czy oficerowie okazujący duch niechętny obecnym wypadkom, zostaną oddaleni jako niebezpieczni, 3) czy tam gdzie się taki duch pokazuje nie się nie dzieje ku wyprowadzeniu z błędu nieoświeconych? Minister występuje w obronie wojska twierdząc, że co do pierwszego, prawo zgromadzania się i petycyi byłoby w kolizyi z karnością wojskową, co do 2go nie doszedł jego wiadomości żaden fakt usprawiedliwiający to założenie, co do 3go objawy ducha przeciwnego czasowi ulegną zawsze naganiu, nie trzeba wszakże uważać za dążność reakcyjną, to co często przez duch porządku jest nakazanem. Dep. Jung wnosi, aby przynajmniej żołnierzom nie stojącym pod bronią, służyło prawo zgromadzania się i zapytuje ministra spraw zagran. czy niegodna wolnego ludu konwencya kartelowa z Rosyą nie zostanie zniesioną? Min. Arnim po chwili namysłu oświadcza, że w piątek na tę kwestyą odpowie Dep. v. Berg zapytuje jakie środki ministerium przedsięwzięcie ku przywróceniu i ustaleniu publicznego porządku i bezpieczeństwa, oraz w jaki sposób zamysła używać na przyszłość wojska w przypadku rozruchu? Min. spraw wewn. podobnież do piątku odpowiedź odkłada. Nakoniec deputowani szlasy przedstawiają wniosek wrocławskiego związku demokratycznego, aby zgromadzenie ustawodawcze orzekło 1) iż ci co w Berlinie w dniach marcowych walczyli, zasłużyli się ojczyźnie, 2) iż tym bohaterom na koszt kraju pomnik wznieść należy. Wniosek ten przekazano właściwej komissyi i natém posiedzenie zakończono.

Wczoraj tutejsi robotnicy ziemni w liczbie przeszło 600 udali się przed mieszkanie ministra Patow i wystali do niego deputacyą z żądaniem, aby im niezwłocznie pracę nastęrczył. Gdy minister nie chciał się w żadne z nimi wdawać dyskusyę dopóki się tłum nie rozejdzie, deputowani oświadczyli, że ich komitenci w takim razie z braku zatrudnienia wezną się do stawiania barrykad. Minister na to oświadczenie obiecał im płacić przez 2 dni po 10 sgr. a w piątek niezawodnie robotę nastęrczyć, co ich skłoniło do rozejścia się.

Podczas gdy ministrowie urzędownie zaprzeczają pogłosce, iż około stolicy znaczne massy woj-

ska się zbierają, donoszą z Szczecina, że tamtejszy garnizon, landwera i artylerya, otrzymali rozkaz wymaszerowania do Berlina.

Poznań 27 Maja. Mówią, iż w tych dniach linia demarkacyjna części W. Xięstwa Poznańskiego podpadającej reorganizacyi, zmienioną zostanie stosownie do zanesionych w ostatnich czasach reklamacyj stron interesowanych, poczem ma nastąpić wybór polskich Landratów. (D. P.)

F R A N C Y A.

Paryż 25 Maja. *Monitor* zawiera dziś następane postanowienie zgromadzenia Narodowego tyczącego Polski i Włoch:

„Francuzka rzeczpospolita. Wolność, Równość, Braterstwo. Zgromadzenie Narodowe przedstawia kommissyi wykonawczej, aby postępowała w duchu jednozgodnych życzeń zgromadzenia; związek braterski z Niemcami; przywrócenie niezależnej, wolnej Polski; oswobodzenie Włoch.“ — Tak uradzono na posiedzeniu publicznem w Paryżu d. 24 Maja 1848 (podpisano) Buchez, Peupin, Larossse. etc.

(G. Wr.)

— Dnia 26 Maja. —

Trembacz Escoffier, który tak długo był w niewoli Abdelkadera, mianowany został kommandantem zamku w Pau i tym sposobem teraz Abdelkader jest jego niewolnikiem.

— Dnia 27 Maja. —

P. Sain de Bois le Comte mianowany został nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym ministrem przy dworze Sardyńskim.

Przedłożony przez ministra sprawiedliwości zgromadzeniu Narodowemu wniosek do prawa, ma na celu reorganizacyą systemu sądu przysięgłych na rozszerzonej podstawie i zgodnej z instytucyami republikańskimi.

Dziś znowu *Messenger* donosi, że p. Thiers przy nowych wyborach chce przyjąć kandydaturę, nie za obydwa demartamenta Sekwany, lecz za departament Ujścia Ronu.

Znany autor Mignet, od r. 1830 dyrektor archiwum w ministerstwie spraw zagranicznych z pensyą 40,000 fr. został z tej posady złożonym. Chęć w tém uważać okoliczny cios na jego przyjaciela Tbiersa. W ministeryum finansów, do 50 urzędników rachunkowych oddalono.

Gwardya ruchoma paryzka, jest już zupełnie umundurowaną, uekwipowaną i uzbrojoną. Jej wojskowe usposobienie tak już daleko posunięte, iż skutecznie służbę odbywać może, a w skutek wewnętrznej organizacyi, wkrótce regularny korpus tworzyć będzie. (P. S. A.)

Strazburg 20 Maja. W ciągu ostatnich kilku tygodni nagromadziło się tu wielu Polaków, przybywających szczególniej z Algieru, a którym dalsza podróż do ojczyzny została wzbronioną. Postanowili oni teraz udać się do Włoch, i jako ochotnicy walczyć w sprawie włoskiej niepodległości. Wczoraj udzielono im żądane paszporta. (D. P.)

— Dnia 24 Maja. —

Dotychczas nie wielu Polaków wytrwało w

przedsięwzięciu udania się do Włoch. Przekładają oni powiększłej części pozostać we Francji, gdzie im rozmaite miejsca pobytu będą naznaczone.

(D. P.)

A N G L I A.

London 26 Maja. W izbie wyższej zajmowano się nadesłanym przez izbę niższą billem o emancypacji żydów, którego jednak po licznych debatach 163 głosami przeciw 128 odrzuconym został.

(P. S. A.)

W Ł O C H Y.

Wiedeń 31 Maja. Przybyły z Neapolu do Liworno w dniu 20 maja statek parowy, przywiózł wiadomość, że w chwili kiedy opuszczał Neapol, bębniiono na allarm i walka na nowo się rozpoczęła. Tysiące powstańców, pomiędzy nimi kalabryjczykowie pod dowództwem Romea ciągnęli ku stolicy. Do Genuy nadeszła 21 wiadomość, że 40,000 Kalabrow zbliża się do Neapolu.

(D. P.)

Neapol 17 Maja. Spokojność już panuje. Nowe ministerium utworzono, składające się z xiążąt: Cariati, Bozzelli, Torella, generała Carascora, Paolo Ruggiero i xięcia Jschitelli (są to po części członkowie byłego gabinetu, z którego zganiona wyszła konstytucja). Liczbę poległych z strony obywateli podają na 100, z strony zaś Szwajcarów do 500. Flota francuzka, więcej niż 3,000 osób, przed ściąganiem Szwajcarów schronienia szukających, przyjeżdża. — Król w d. 16 wydał proklamacją, w której zapowiada ścisłe śledztwo zaszłych wypadków, dla wykrycia przywódców powstania, którym gro-

zi całą surowością praw, i zarazem przyrzeka iż rządowi największym będzie obowiązkiem zapobiedz, aby podobne nadużycia nie powtórzyły się, i aby nierozszerzano nowych przeszkód utrudzających rozwijanie swobód konstytucyjną zapowiedzianych, gwardya Narodowa, która tak źle odpowiedziała zaufaniu w niej położonemu, rozwiązuje się, i według nowych przepisów reorganizowana być ma; izby zaś których zebraniu na d. 15 Maja tamże położono w skutek zaszłych wypadków, nowym dekretem zwołane zostaną. (W wielu miastach włoskich horągwie królewsko-Neapolitańskie z gmachów konsulów pozrywano, i popalono).

Według listów bezpośrednio z Neapolu z d. 16 przybyłych dowiadujemy się, iż Lord Napier miał być twórcą i przewodnikiem tamtejszej krwawej kontrrewolucji.

(G. Wr.)

Neapol 18 Maja. Aresztowano kilku Francuzów którzy walczyli na barrykadach, lecz ich wydać musiano stojącemu w porcie z całą swą flotą admirałowi Baudin który w przeciwnym razie groził bombardowaniem miasta. Okrety francuzkie i angielskie przyjmują wszystkich zbiegających bez różnicy partyj.

(D. P.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 1 do dnia 2 Czerwca.

Konopka Jan Br., Konopka Antoni, Keller Józefa, Epperlein Jan, Jordan Apolonia ob., Siemiński Lucyan, Wodiera Tomasz, X. Witowski Karol, z Galicji.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 3609.

K u n d m a c h u n g.

Nach dem bei der am 13. April 1848. abgeschalteten Licitation zur Verpachtung des Mauthertrages der Brückenmauthstation an der Krzeszowka bei Krzeszowice kein Pachtlustiger erschienen ist, so wird zur Versteigerung dieses Pachtobjectes am 15 Juni 1848 um 2 Uhr Nachmittags eine zweyte Licitation und zwar für die Zeit vom 1. Juli bis Ende October 1848 in der Amtskanzlei der k. k. Bezirks Verwaltung in Krakau abgehalten werden.

Der Pachtkaufpreis ist der von dem jährlichen Pacht schillinge per 401 fl. auf 4 Monate entfallende Betrag von 133 fl. 40 Kr. C.M. doch werden auch Anbothe unter dem Pachtkaufpreise angenommen. Das Vadium beträgt den sechsten Theil des für ein Jahr mit 401 fl. entfallenden Auktionspreises, somit 66 fl. 50 Kr. und die weiteren Licitationsbedingungen können bei der k. k. Bezirks Verwaltung eingesehen werden.

Die nach dem vorgeschriebenen Muster ausgefertigten mit dem vorschriftsmässigen Vadium belegten Differenzen müssen Tags zuvor von der Licitationstagsfahrt bei dem k. k. Bezirks Vorsteher oder dessen Stellvertreter überreicht werden.

Krakau am 25 Mai 1848.

Rathoscheck m. p.

Nro 3472.

K u n d m a c h u n g.

In den Ortschaften Krzeszowice und Chrzanów, im Gebiete von Krakau, werden mit 1ten April 1848 selbstständig kartirende Briefsammlungen in Wirksamkeit treten, sich sowohl mit Correspondenzen als Fahrpost-

sendungen befassen, und mit dem Postinspectorate zu Krakau, danu unter sich, in unmittelbarer Postverbindung stehen.

Den Bestellungsbezirk der Briefsammlung zu Krzeszowice bilden die Ortschaften: Baczyn, Brzezinka, Czatkowice, Chrosna, Czerna, Dębik, Dubie, Frywald, Gallmann, Górka, Gwoździec, Karniowice, Kleszczów, Kobylany, Kochanów, Krzeszowice, Lgota, Miekinia, Młynka, Niegoszowice, Nielepiec, Nowojowa góra, Nowa góra, Ostrzeznica, Paczółtowice, Pisary, Radwanowice, Rudawa, Siedlec, Sowiarika, Sklary, Tenczynek, Tenczyn, Wieckowice, Wola Filipowska, Zabierzów. Zary, Zbig, Zelków; jenen der Briefsammlung zu Chrzanów die Ortschaften: Augustyn, Balin, Baran, Bobrek, Bolencin, Byczyzna, Chrzanów, Cieszkowice, Czyżówka, Dąb, Dąbrowa, Długoszyn, Dulowa, Gaj, Góry Luszowskie, Górka, Gorzów, Gromiec, Jaworzno, Jeleń, Jenzor, Jeziorka, Karniowice, Kuzinek, Kąty, Kościelce, Lusowice, Młaszowa, Moczydło, Mysłachowice, Niedzieliska, Ostropole, Obłaski, Piła, Płoki, Podłęże, Poprodnik, Psary, Siersza, Szczakowa, Trzebinia, Trzebionka, Wodna, Wymysłów, Wysoki brzeg, Zbojnik, Zachełmek.

Dieses wird in Folge Erlasses der hohen k. k. Krakauer Hofkommission vom 17ten d. J. 1418 mit dem Besize verlaubbart, daß vorerst nur die Briefsammlung in Krzeszowice ihren Dienst begonnen hat, die für Chrzanów bestimmte Briefsammlung aber demnächst gleichfalls in Wirksamkeit treten wird.

Vom k. k. Kreis - Amt.

Krakau am 28. Mah 1848.

TERLECKI

k. k. Kreiscommissär.